CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSO Nº      DE 2025.

(Do Ver. Angelito)

        O Vereador ANGELITO MÁRCIO DE OLIVEIRA RAMOS, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta à

consideração do Egrégio Plenário da Câmara Municipal de

Areias/SP a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Sra. CÉLIA

HERCULANO DE MORAIS, em reconhecimento aos relevantes

serviços voluntários prestados em benefício da

coletividade.

       CONSIDERANDO que a Praça dos Quiosques é um dos

principais espaços públicos de convivência, lazer e

circulação de moradores e visitantes de nossa cidade,

sendo vital manter o local em condições adequadas de

higiene e preservação;

       CONSIDERANDO que o banheiro público ali existente

é de uso essencial para centenas de pessoas que frequentam

o local, especialmente turistas, famílias e trabalhadores,

demandando cuidados contínuos para o adequado

funcionamento e condições sanitárias;

     CONSIDERANDO, ainda, que tal atitude demonstra

elevado espírito comunitário, solidariedade, zelo pela

cidade e profundo compromisso com o bem-estar coletivo,

sendo exemplo de cidadania que merece destaque e respeito

desta Casa Legislativa;

Diante do exposto, PROPÕE-SE, nos termos regimentais, que

a Câmara Municipal de Areias/SP aprove a presente MOÇÃO

DE APLAUSO à Sra. CÉLIA HERCULANO DE MORAIS, como forma

de reconhecimento público, valorização e gratidão pelos

serviços voluntários prestados.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2025.

Angelito Marcio de Oliveira Ramos

Vereador

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 336/2025
Data: 28/11/2025 - Horário: 16:25
Legislativo - MOC 36/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/